Sirenum voces & Circa pocula nosti,
grammaticus quidam affirmat : extantque qui huic scripturæ assentiantur codices. Sed etiamsi ita scripserit, non tamen hanc terminationem alteri prætulisse crediderim (quū ablatiuo *Circe* & accusatiuo *Circen*, sicut genitiuo *Penelopes* & accusatiuo *Penelopen*, alibi vtatur) sed potius *κακώφωνον* illud *ὁμοιοτέλευτον* quod efficitur ex genitiuo *Circes*, præcedente nomine *voces*, vitare voluisse. Hoc quidem certè fatendum est, nomen *Hecuba* velut quadam prærogatiua ita vsu receptum fuisse, vt minus quàm

aliud vllum ex eiusdem classis nominibus, illa sua terminatione Latina videretur offendere. Adeò quidem vt nostræ etiã aures multo magis his terminationibus, *Hecuba*, *Hecubæ Hecubam*, quàm istis, *Penelopa*, *Penelopæ*, *Penelopam*, vel *Semela*, *Semelæ*, *Semelam*, aut *Circa*, *Circæ*, *Circam*, acquiescere videãtur. Quid si verò ob syllabæ mutationem quæ in illo nomine facta fuit, mutãdo *æ* in *u*, simul etiam terminationismutatio facilius recepta fuit? Fortasse tamen & de aliquot aliis quibus nihil tale contigit, idem dici queat. Inter quæ non postremum fuerit *Helena*. quanuis potius *Helene*, & *Heleues*, & *Helenen*, apud poetas cum alios tum Nafonem habeamus, vt *Hermione*, *Hermiones*, *Hermionen*. Apud Maronem extat quidem genitiuus *Helena*, si non mentiuntur exemplaria: sed quum hæc terminatio, etiã si in genitiuo vitaretur, in datiuo minimè vitari posset: ideo fortasse & in hoc nomine & in aliis, potius genitiuo Latino quàm nominatiuo aut accusatiuo datus fuit locus. Atque vt huic disputationi finem imponam, in quolibet nomine molliorem esse Græcæ quàm Latinæ terminationis sonum existimo: nec tamen eos qui *Penelopa* vel *Semela* dicunt, & obliquos huic nominatiuo conuenientes vsurpant, reprehende-

rim (præfertimque in quibusdam urbium nominibus, ut in *Theſſalonica* apud Claudianum) sed tantum δεχαίλειν dixerim: at verò qui nec *Penelopam* nec *Penelopen*, sed, duas linguas in vna voce confundentes, *Penelopem* scribunt, cum EM, non cum EN, aut AM, eos ut grauter in terminatione errantes, reprehendendos grauter esse dico. Et tamen apud Fabium eodem modo *musicem*, non *musicen*, non vna editio habet.

Fortassis autem reprehensionem merentur & illi qui pro *Cythere*, Κυθήρη, dicunt *Cythera*, de Venere: quòd, quum *Cythera*, Κύθηρα, genere neutro, plurali numero, nomen sit insulæ & urbis, vnde cognomen ipsa *Cythere* accepisse traditur, discrimen hoc obseruatum à Latinis fuisse sit verisimile. Idemque de aliis vbi idem contingit, iudicandum puto.